

§ 91 Kompletterande gudstjänstordningar

AXEL W KARLSSON:

Ordförande! Jag yrkar bifall på min motion 2017:125. Jag har inte motionerat om rättegångsgudstjänster men jag vill anknyta till den traditionen som har funnits i vår kyrka med rättegångsgudstjänster utan jag skulle vilja förnya den traditionen och göra den vidare. Tanken med det är naturligtvis att rätten är en väldigt viktig sak och det har det varit i den kristna kyrkans historia ända bak till Gamla testamentets tid. Det är viktigt att vi ökar medvetenheten om rättens betydelse för ett samhälle och ger stöd åt rättssamhället, åt alla de som i sin dagliga gärning upprätthåller rättssamhället och det är många kategorier. Det är poliser, jurister och många andra. Rätten är ju ett mångfacetterat begrepp. Vi har den internationella rätten, det finns många som arbetar för mänskliga rättigheter och internationell rätt osv. De kan ju också inkluderas i det här sammanhanget. Förlorar vi rättssamhället är vi illa ute och tyvärr finns det tendenser i Sverige som visar att rättssamhället är på väg att luckras upp. Det finns områden av vårt land där det är väldigt svårt att hävda svensk lag, där poliserna är rädda och flyr för sitt liv osv. "Land ska med lag byggas", sa man på medeltiden, och man kan ju säga att det på sätt och vis en sammanfattning av det Gamla testamentets budskap, "Han ska utbreda rätten bland folken" heter det om Kristus. Det är min motivering till att vi ska arbeta med det här, försöka få rättsgudstjänster och stödja de som arbetar inom rättsväsendet och upprätthålla tanken på att rättssamhället är en väldigt viktig sak. Jag hoppas att ni vill rösta för bifall till min motion.

ANDERS ÅKERLUND:

Jag företräder utskottet i den här frågan och vi beslutade att avslå motion 2017:125 av Axel W Karlsson och anse Sten Elmbergs rit vid skilsmässa besvarad. Det här pågår redan som du pratar om. Det är ett vidgat perspektiv med arbetsplatsbesök också i tingshusen och de som arbetar med rättsfrågor. Jag har följt det på nära håll själv, och även inbjudit jurister till temagudstjänster i söndagsgudstjänster för att aktualisera vårt behov av att säga nej då saker inte är okej, och också hitta en teologisk motivering för det här som vi håller på med. Vi kan inte ensidigt inbjuda till rättegångsgudstjänster utan det sker i förtroende med de som arbetar med juridiken på olika platser. Det är roligt att den här verksamheten fortsätter.

Jag vill också rikta ett stort tack till Sten Elmberg som har tagit in den här motionen 2017:139 och aktualiserat ett avslut vid skilsmässor. Det är väldigt många som går med gamla grämelser och besvikelser från en skilsmässa där man kanske har blivit övergiven och behöver få hjälp att hitta ett avslut, en rit, och det är en väldigt stark upplevelse att vara med i sådana sammanhang. Det är omsorg om människor som finns bakom det men också det kan inte regleras utan vi vill ha frihet. Vi är ju utbildade i fem år för att jobba med sådana här saker och måste kunna klara av något, vi präster.

AXEL W KARLSSON (REPLIK):

Jag tackar för ditt svar och jag vet att det bedrivs redan ett visst arbete på det här området, men jag kände att jag gärna ville understryka att det här är viktigt. Jag önskar er all framgång, dig och alla andra som jobbar med gudstjänster som anknyter på ett eller annat sätt till rättsväsendet.

ANDERS ÅKERLUND (REPLIK):

Ordförande! Jag vill tacka för Axels replik.

Beslut i ärendet återfinns i kyrkomötets protokoll, § 175.